
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autoriza Asignatura Optativa: “Introducción a la Extensión Universitaria”.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00190459--UNC-ME#FO, se propone una actividad académica
optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo general, promover acciones interdisciplinarias para el abordaje
integral de los problemas de salud bucal de la comunidad de pacientes oncológicos que
asisten al Sanatorio Aconcagua, vinculados con la Fundación para el Progreso de la
Medicina y Oncología.

Que tiene como objetivos específicos, identificar posibles necesidades del servicio de
Oncología del Sanatorio Aconcagua y de los pacientes que asisten al mismo; colaborar
en la implementación de acciones formativas para la adopción de medidas preventivas
que minimicen complicaciones bucales durante la QTA; desarrollar capacidades y
competencias de carácter individual y colectivo que motiven las vocaciones
extensionistas en los alumnos.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el EX-2023-00190459--UNC-ME#FO:



Actividad Optativa: “Introducción a la Extensión Universitaria”.

Docentes responsables: Dra. Catalina M. Francia y Dr. Marcelo A. Mazzeo.

Docentes Colaboradores: Prof. Dra. Evelin Bachmeier, Prof. Dra. Rossana Morellato,
Prof. Méd. Claudio Dubersarsky, Prof. Od. Lorena Moine, Prof. Dra. Mirtha Gandolfo,
Prof. Dra. Ma. Noelia Sica Sánchez y Prof. Od. Ana Rourera.

Docentes Invitados: Prof. Lic. Pablo Natta, Prof. Esp.  Jesica Malik de Tchara, Prof. Lic.
Carlos Raffo, Lic. Noelia Wayar, Lic. Florencia Lopez Foresi y Prof. Lic. Juan Saffe.

Cátedra: Fisiología

Carga horaria: 30 h.

Días y horarios: miércoles 17, 24 y 31 de mayo. Miércoles 07, 14 y 21 de junio de 2023.
De 17:30 a 20:30 h.

Actividades en territorio: viernes 19 y 02, 09, 16, 23 y 30 de junio de 2023, de 17 a 19 h.

Cantidad de cursantes: 15 alumnos.

Requisitos para la inscripción: Haber aprobado el CINFO y ser alumno regular de la
Carrera de Odontología de la UNC.

Modalidad: El dictado de la asignatura se desarrollará mediante la modalidad presencial
y virtual. Estrategias metodológicas: talleres teórico-prácticos presenciales; clases
virtuales y participación en el Proyecto IEXUNI: “CUIDAR: pensando
interdisciplinariamente la salud bucal en pacientes oncológicos”.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.


	fecha: Lunes 24 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-178-E-UNC-DEC#FO
		2023-04-24T12:08:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T15:29:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T15:29:05-0300
	GDE UNC




